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' TrkVT7PTTAP mot pesutuvat ja kannuttlmot hä- - vat olleet paljon parempia ja

välvät yksityisistä kodeista ja muut- - vempia kuin yfisitylskelttiolasä
suomalaisten työläisnaisten la- - misfetut samanlaiset päivälliset Tie-r- t'

TTmetty dämme että armeijan ruoka on

kodin "pyhyyden" häväisijöinä Vielä kelailla hyvää vaikka se on halpaa
vuotta 90c nykyäUnkin on ihmisiä jotka epäi- - Meila on yhdellä ja toisella koke- -

J PaUoUMuotulOO lislvät sellaisen ihmisen järjentllaa musta tavaran suuremmassa maa- -

I vuoäkeraRTPaol rässä edulllBnndeta Ei liene

BOX M ASTORIA ORE tokset oikeastian kuulu kotiin in on P'tkä aika siihen kun tassukin niaas- -

Entered as econl-d- a mrterJuy I8th suuri tuhlaa pitää niitä yllä ko- - sa
ahtaan puuha3ukuXtoii th pnst flffiee at Astoria Oregon heloon n nllnnn 1n tfiimn JOtKUt

'
ikn- - nlti kBhitVksessä menossal New Yorkissa ovat jo ryhtyneet

siihen suuntaan että kaikki nuo perustamaan monen kymmenen

liittvvät välttämättö- - heen yhteisiä osuuskoteja ja keittioi-mä-t

'tvöpajat ovat häviämässä Työ- - tä Elintarpeiden kallistuminen pa- -

läisvaimo jonka nälkä ja puute on

riistänyt pois "kodin pyhyyden" suo- -

jasta työmarkkinoille ei voi itse
_„- - i„riga0ä ti kAlttiiä riin

l nva ™ts vopttPitnnsn vnnn
"

"an ostaa leipänsä suurissa leiDO- -

moissa paistettuna paistinsa salaat- -
„„ ntitx myyvistä- "

kaupoista ja han pesettää pyykkinsä
pesulaitoksissa Mutta tällainen keit- -

tiöjärjestelmä ei ole työläiselle niin
edullinen kuin olisi esimerkiksi kun-

nallinen laitos sillä yksityinen luon- -

nollisesti kiskoo itselleen voittoja
Englannissa on työvoiman ruokava- -

rojen ja polttoaineiden puute pakot- -

tanut perustamaan kunnallisia keit- -

tiöitä ja ne ovat osottautuneot niin
kelvollisiksi että niitä on 'alettu
perustamaan kaikkialle Niistä voi

ostaa lämmintä ruokaa kotiin vleta- - aeuraaVijn vaaleihin Registeeraus-väks- i

ja niin halvoilla hinnoilla et- -
iuettelon mukaan 19688 naisäänestä- -

tel kenenkään kannata seisoskella Jää on antanut kannatuksensa
ruokalinjalla odottele- -

ijgtipuolueelle
' 342910 republikaa

under the Act oi itiarcn ora iov

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

IN THE UNITED STATES:

°"
in 'CANADA™0"

Oue year $175 6 month $100

in ruKiviun uu
One year $175 6 months$100

Ailvertising rates 50c per inch per insertion

Huoneusto sijaitsee tOrnnen ja Duane ka- -

tui?n kulmassa Puhelin 365

limotushinta 50 senttiä tuumalta kerran

Niimailmotuksista $100 ensimaiseita tuu- -

Hra ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta
li- - tä

TOIMITUS:

Maiju Nurmi

Box 99 Astoria Oregon

Toverittaren tilaajaluettelo
seuraavaa:

Uusia -
71

Katkennut 50- -

P:inna on nvt 8291

KATSAUKSIA

Tulevatko kotkettiot häviämään?

Monet sosialistit ovat puhuneet ja

kirjottaneet siitä ajan varojen ja

työn tuhlauksesta mitä yksityisko-
-

deissa väkisinkin kaikista säästäväi- -

huolimatta tapahtuu

Bellamylle Morrisille Blatchfordille

ja muille jotka ovat ennustelleet

ajan tulevan jolloin keittiöt leipo- -

Epistola llegaunee-laiste- n

tykö
Vanhana negauneelaisena en voi oi

la sanomatta sanaa joka on mie-

lestäni käynyt tärkeäksi

Asuttuani Negauneessa Michtiotn

nissa tee- - soneri- - voi- - tai nna- -

lejuej 237248 demokraateille ja
ja vielä päälle päätteeksi tolakipuolueelle 33644 Lopullisia
ne kotona ruuaksi Ruoka loksia registeerauksesta ei ole vielä

maksaa näissä keittiöissä seuraavas- -

gaa(u Sosiaiistipuolueen kannatta-ti- :

lnmpaanlihaliemi 2 senttiä liha- -

Jan lukurnaalä nousee kokonaisuu-piirakk- a

6 senttiä juustokotlettl 4 ss flfli intnvnatnln klpltnlaki- -

senttiä' siirappileivos 2 senttiä pais- -

tett_ „„_ 10 senttIä perunHt 2 Bent

tiä jne Siis paljon halvemmalla

uin me umtiM-- ! v™'n m niemi atovlon lrttnnd

keittämällä
Täälläkin on kokeiltu hyvin paljon

koulukeittiöillä joissa valmistetaan

päivällisiä koululapsille ja on tultu
huomaamaan että ne päivälliset o- -

periaatteellisen puolen selittelyn täi

liiallisen agltatsionin jonka agitat- -

sionin tekemisessä jouduttiin jakau- -

kottaa ihmiset täälläkin samanlaisiin

toimenpiteisiin kuin esim Englan- -

"issa Siellä on kunnalliskeittiot näyt

täytyneet noin vaiiiamaiiuiuiii&i etia
naisten puolue oii asettanut ohjel--

maansa niiden laittamisen yhdeksi py- -

kalaksi
Kun kuiinalliskeittiöit jo liykyises- -

ynteiSKunnassa oaottavat noin

hyödyllisiksi niin mikähän voisi pa- -

i '™"™ öumim i™

johdonmukaisuutta ja kansanomistus- -

oikeuden ja johdon edullisuutta kaik- -

kiin muihinkin tuotantolaitoksiin?

PJO" ""sla oslalistipuolueen
ka" New Yorkissa

Vaaliviranomaisten antamista nu- -

meroista käy selville että naiset tu- -

evat ottamaan suurilukuisina osaa

puolueen listaIla registeerautuneideu
________ 63m Toisten

porvaripuolueiden kannattajajoukko
on huomattavasti suurempi

Osuustoiminnallinen Jauhomylly-yhti- ö

perustettu Seattlessa

Puget Sound Whole-sal- e

Society ja paikalliset osuustoi

joukkoon? Tämä voi tuntua lonkka
ukseita heidän varmoille periaatteU- -

leeil Vaali JLS tljniimMeiii uji ania
sallikaa silloin minun erehtyä

ta olette päässeet kunnialla läpi jos-

::„"
-

ÄÄNENKANNATTAJAN TYÖMIE-

HEN levittämiseksi Sitä
'

tietysti
"iifB cneimuan panusiaivm aiua ou-

minnalliset liikeyritykset yhdessä
union osuustoiminnallisen lihakaupan
ulioneustossa pidetyssä kokouksessa!

päättivät perustaa osuustoiminnalli-

sen v
jauhomyllyliikkeen jonka pää-

omaksi kerättiin $50000 Jauhomyl-

lyn thuotteet myydään kuluttajille
osuuskauppojen kautta
Ensimäisiksi virkailijoiksi valittiin

mylly-yhtiöll- e T W Fairchild presi-
dentiksi P H Bennet varapresiden-
tiksi Con Weisel kirjuriksi ja F
Johnson rahastonhoitajaksi

Naisat autojen ajureina Detroitissa

Maxwellin tehtaan autoja kulettaa
liikkeisiin asemille ja toisiin kau-

punkeihin etupäässä naiset joita on-

kin sadottain Maxwellin tehtaan pal-

veluksessa Suuret määrät on myös
toistenkin yhtiöiden palveluksessa"

Naiset eivät osta uusia pukuja
sodan ajalla

y
(Time translation filed with tlie Postmaster

at Astoria Ore July 30 1918 as reqnirfd
by section 19 of the Act of Oct 6th 1917)

"Säästäkää rahanne vapauslainoi-hi- n

joilla voidaan ostaa kuulia hun-

neja varten" kuuluu chicagolaisten
johtajien kehotus Chicagon koulujen
johtaja äänioikeustaistelun johtaja ja
jotkut muut johtavat rouvasihmiset
ovat alottaneet taistelun naisten hie-

nouksia vastaan tarkotuksella siten-

kin edistää sotaa Saksaa vastaan He

kehottavat kaikkia amerikalaisia nai-

sia pitämään ja korjauttamaan enti-

set pukunsa Se-- kävisikin hyvin
päinsä niille rouville jotka käyttä-
vät satoja maksavaa tanssipukua
kerran eli kahdesti ja sitten heittä-

vät vaatekaappeihin makaamaan
mutta meille työläisnaisille se on

kehottamattakin selvää ettei uusiin
vaatteisiin paljon riitä kun ruoka-

tavaroilla keinottelijat ottavat myös-

kin ajasta vaarin niin hyvin ettei
meikäläisillä tahdo tulot riittää oi-

kein ruokaankaan saatikka sitten
vaatteisiin

— Xev Yorkinsa on yli 4000

naisparturia ja kähertäjää

kutsuu kaipaa jaN odottaa TXYT-TÄKÄ-

se niin paljon kuin voitte!
Levittämällä TOVERITARTAKIN on

siinä Jotakin voimaa velvottavaa
voimaa joka saattaa aina joitakin

lukijoitaan tulemaan teidän kutsu-

vaan Temppeliinne ja oppimaan siel-

lä mitä te kykenette heille opetta-

maan Onhan Toverittarella nykyi-

sin toimittajakin teidän omasta kes-

kuudestanne ja senkin seidan pitäisi
olla kiihottavana tekijänä ja halun

lisääjänä Toverittaren levittämiselle
Siinä käsitellään nykyisin aivan ar-

vokkaalla tavalla luokkamme asioita
Toveritarkin on alkanut saada suu-

rempaa tunnustusta kaikkialla työ-

läisnaisten ja miestenkin keskuu-

dessa Sen todistaa sen tilaajamäa-rä-

alinomainen kasvaminen Joita-
kin vuosia sitten oli Toverittaren ti'

loajamäärä niin alhaalla että kes-

kusteltiin jo vakavasti lehden lak-

kauttamisesta Nyt ei ole sellaises-

ta kysymystäkään
Toverittaressa on viime aikoina

kirjoteltu siitäkin kysymyksestä voi-

vatko naiset yleensä syventyä kaik-

kiin niihin kysymyksiin joita taval- -

lisesti meidän pnoluelehdissämme
käsitellään ja on väitelty jopa to-

distettukin että naisille on lehtensä

tarpeellinen Sen avulla he voivat

oppia ymmärtämään ja seuraamaan

puoluelehdissänime käsiteltäviä a

kysymyksiä
Ennen tuskin minullakaan tuli lue-

tuksi tätä Toveritarta vaan nyt oleri

pakotettu' seuraamaan
'
senkin aivan

alusta loppuun
Koettakaa muistaa Toverittaren

levittämistä Jokaisen osaston nai-

sen olisi edes sen verran harrastet-
tava luokka-asiaamm- e säännöllisesti
että seuraa omaa lehteänsä
Toimettomuudellako amerikan suo-

malaiset sosialistit kunnioitatte nii-

den tovereiden muistoa jotka ovat

sydänverensä uhranneet Seppelöi-

kää henkensä uhranneiden toverei-demm-

haudat kasvavalla taisteluroll-keunella- !

Jokainen ystäväni ja vihamiehen!

täyttäkää velvollisuutenne ja palvel-

kaa omaa luokkamme asiaa — Tov:
K Korhonen Astoria Ore

tumaan kahteen leiriin synaiuaiistei Tjedän että olette saaneet tehdä

hin ja sosialisteihin Meikäläisetkin osanne suuressa taistelussamme

että siinä riidassa mikä na on ollut loppumattomat taloifdel-ilmen- i

agitatsionityötä tehdessä tul liset huolet painamassa jotka ovat

tiin liian katkeroiksi Voineepa olla monelta toverilta hiltihelmet riistä-triKlki-

mutta luulen sen johtuvan neet Monista taloudellisista kiusois-

parisen vuotta siellä taistelin toisten tatsionin tekemisestä Syyt ovat sy- kin ne lienevät joskus
kanssa monta kuumaa t:iis- -

vemniiillä Sen taistelun yhteydessä neet — Nytkö väsyneinä jäätte
etupäässä "syndikalisteja" on kylläkin saatu vaikka minkälai- päämään jolloin jok'ainoan miehen

vastaan' Koetimme aina tehdä par- -

sla 0taksumlsia ja jumala tietää mi- - ja naisen tulisi olla taajentamassa
haamme paikallisen sosialistiosastou lca nusiä otaksuniisista on oikea rivejämme? Jolloin jokaiseen

ja sen kautta olla Kuitenkin sen taantumuksen seu- - koon mistä entinen toimiva toveri

mukana puoluetoiminnan kohentami rauksena mikä on johtunut tästä tai toveritar astuu sivuun koitetaan

sessa sen paikallisen toiminnan plrstoutu syöstä kuumeisella kiireellä joku

kaikenlaiset porvariston MUSTA ENKELImisesta seurauksenaNoiu lyhyessä ajassa kerkesi ne on

toiminta ja luokkahar ikävät Ilmiöt tamaan työläis en mieliä? - E

Meikäläiselle toiminnalle ja peW- - Sta te ette salli! Mna tunnen
rastukset käydä minulle niin rak-

dat - Olette vain saaneet tuoHai-drnisell- eaatteille uskolliset ja tietolsekin to-
kuin pieni sylilapsi hyväs- -

äidille - Siksipä sitä tu- verlt ovat tulleet väsymyksellä alas- sen vaikuttimen

le usein maistamaan muuallakin oi- lyödyiksi Vuosia he ovat ponnis- - s™ vaikka M U 1 S TAMA f T O MU

Tulee seuraajaan sen paik- telloet yrittäneet panna viimeisen- DEKSI Olette unohtaneet tilapa!-kruuna-

toimintaa kaikinpuolin kin innostuksensa liikkeelle ja taas sesti olla aina valveilla

sanomalehtiuutisten kautta ja aina "n sama seikka huomattavissa: Jou- Jokainen jolle menee Toveritar

tovereita tavatessa kot eivät tule toimintaan Ei apua kiiruhtakaa viemään tätä viestiä
taas täällä Astoriassa olen "Samat vastukset sama vasta-agita- t icuiseue toverillenne huutakaa l

tilaisuudessa tapaamaan useita s'"'1 ia pe vielä äärimäisen katalaa däll korvaansa: TARTU KAHVAASI

Nga uneestakln saapuneita tovereita Se mikä aiheutti tämän sanonta- -
JA TOIMINTAAN MINÄ TULEN SI

j! olen erikoisesti pitänyt heidän Jtui siitä että mentyäni "To- - NUN KANSSASI!

toimintaansa muilla paikkakunnilla- verin" konttoriin kuin- -

xilmällä Olen suruk- - ka paljon menee Toveritarta Negau- - Luulenpa yhtä alian tpnHvn
kui ollessani „„__ tvötä sifillii mvösk n KESK1PIIRIN

ti™ toisistakin syistä kuin agi- -

neen vucn niin luMKemp om nih- -

ia uskomattomalta kuuluvan vasta-

uksen: yhdeksän kappaletta — Var- -

maankin nf npenuneelaiset loille

il hiinmtinnut ettei sikäläisinä

tovereissa entisissä toimintakumppa-

ndssa olekaan enää sitä innostusta
„-

f ™eu:u" " " "T svdänalas- han se ailloa lehti' (ka voi antaaToveritar tuntevatden tunnettakaan joka pakottaisi si- - "'enee
rod11Isimmar tip(inr

k"äisiä tovereita OSASTOON- vie- aaa huonoa vointia ja epäilevät mi- - nopeimmat ja
suurista maailman tapahtumista Kui-

ta vähemmän olevan toimm- - " u täsinayttaa ™nJe! det__™pe aPPilea tenkin on selvää että tehdä työtä
tain astumisen innostusta Olen ti- - aslassa

muistuttanutkin ja saanut vain Onpa tosiaankin loppunut to mJnta- - ™ kertnisTa
e

hinnostus luottamus itseensä ja luolc J°W tilajaamaa
vilauksen: Eipä sitä ole vielä tul- -

In1 laitetuksi muuttokorttia Olenpa kaausa sekä siihen asiaan jonka ™d v me e'

puolesta me taistelemme Loppunut Ellette saakaan aikaan sitä suur-ji- i
johtunut ajattelemaan että josko se

senyys lienee enää edes entisessä- - ahkeruus ja toimintahalu köyhälis- - ta joukkojen kääntymystä niin töi-

llä in osastossa olemassa töu aaian puolesta Loppunut inuos- mikaa kuitenkin ahkeruudella sellai-Muute-

oii viimeisten 'vuosien ai- - tus Ja luottamus sosialistiseen liik- - sen joukon keskuudessa niissä

negauneelainen puoluetoiminta keeseen ja sen voittoon — Kun muis- - däu työnne saa vastakaikua ja

höltyvän ja joutuvan
ot"-- telen kuinka ahkeroita yritteli jöitär sä ei ole kaikki peikot ivaamfTssa

tamaan Siihenkin ennen Negauneessakin oli jotka vaivojanne MAAILMAN KÖYHX-tietyst- i

oletetaan monta syytä Muu koettivat levittää Toveritartakin niin LISTö jolle on asiamme kallis

toverit meikäläisetkin olefta- joutuupa ajattelemaan että ovatko- - lä teitä kunnioittaa — Onhan teil-va- t

olevan syynä entisen liiallisen han lie marssineet syndikalistien lä mahtava TYÖNTEMPPELI joka


